



DOŁĄCZ DO NAS

gwe24.pl

16 czerwca 2023 roku | Nr 24 (804)



DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STRONIE
WWW.EXPRESSBIZNESU.PL



KICKBOXERKA Z TRENERSKIM ZACIĘCIEM

na str. 2



NAJLEPSI WOKALIŚCI

Galą Finałową zakończył się projekt Rumski Wokal organizowany przez Miejski Dom Kultury.

str. 4



PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH

Wójt Gminy Szemud zaprasza miłośników muzyki dętej na szesnastą edycję Przeglądu Orkiestr i Zespołów Dętych.

str. 9



STRONGMAN CUP KAMIEŃ

Na ten dzień zaplanowano wiele ciekawych atrakcji a gościem specjalnym będzie Mariusz Pudzianowski.

str. 15

Kickboxerka z trenerskim zacięciem

POWIAT | Jest związana z kickboxingiem od 12 lat. Paulina Stenka zdobyła m.in.: mistrzostwo świata juniorów. Mimo młodego wieku spełnia się też jako m.in.: trenerka dzieci.



pogrywał w piłkę nożną, a moi starsi bracia od najmłodszych lat trenowali piłkę nożną. Natomiast moja młodsza siostra, tak jak ja, zajęła się kickboxingiem.

Ciągnęło Pani do piłki nożnej jak starszych braci?

Bracia trenowali mnie na podwórku i pewnie liczyli na to, że tak jak oni będę grała w piłkę nożną. Natomiast lubię od czasu do czasu tak bardziej rekreacyjnie pograć sobie z dziećmi np. na wf lub bratankiem. Choć to nigdy nie była moja pasja.

Wspominała Pani, że siostra też trenuje z powodzeniem kickboxing. Jak

sama zrobić. Tak też wygląda na walce. Trener wkłada bardzo dużo pracy w moje przygotowania i podpowiada mi podczas startów, ale czy wykorzystam to w 100 procentach, zależy ode mnie.

Z jakimi wyrzeczeniami, czy problemami na co dzień się Pani zmagają jako młoda osoba starająca rozwijać się w sporcie?

Na pewno nie mam dużo wolnego czasu. Pracuję w szkole, jako nauczycielka wychowania fizycznego. Prowadzę zajęcia sportowe dla seniorów w Luzinie, prowadzę 4 grupy (2 razy w tyg) dzieci z zajęć sportowych w kickboxingu. Jestem koordynatorką wolontariuszy

motoryczne oraz mamy sześć różnych formuł.

Jakie korzyści niesie to, że stara się Pani zabierać te dzieciaki razem z sobą na poszczególne zawody?

Dzieci na pewno zbierają doświadczenie w startach w zawodach. Dla mnie nie jest najważniejsze to, czy wygrają i zdobędą złote medale, ale to, że spróbują sił poza murami sali treningowej i będą uczyć się na własnych błędach. Oczywiście chciałabym, aby zawali na miarę możliwości, aby byli zadowoleni ze stoczonej walki – „oddali serce na macie” to jest dla mnie najważniejsze w takich momentach. Nie liczy się



Jakiś czas temu została Pani wyróżniona za osiągnięcia sportowe podczas Gali Sportu Powiatu Wejherowskiego. Jak Pani podchodzi do takiego typu nagród?

Tak, jak najbardziej. Cieszę się z takiego wyróżnienia oraz z tego, że moje starania i poświęcenia są zauważalne. Motywuje mnie to do dalszego działania.

Jakie ma Pani plany sportowe na 2023 rok?

Najważniejszym celem tego roku to Mistrzostwa Świata Seniorów, które odbędą się w Lizbonie w Portugalii.

Od ilu już lat jest Pani związana z kickboxingiem?

Przygodę z kickboxingiem zaczęłam we wrześniu 2011 roku, więc jest to już będzie 12 lat. Natomiast pierwszy trening pozytywnie wspominam, ponieważ prawie omyłkowo w pokoju trenerskim rodzice by mnie zapisali na piłkę nożną, ale na szczęście wszystko się

szybko wyjaśniło. Od samego początku podobał mi się trening. Poznałam, jak wygląda pozycja do walki i pierwsze zarzys kopnięć. Od początku czułam, że to jest mój sport.

Jak narodziła się u Pani pasja do tego sportu?

Z rodzicami oglądałam filmy o tematyce sportów i sztuk walki m.in.: Karate Kid, Kickboxer. Dlatego zawsze chciałam nauczyć się walczyć i móc sama się obronić w razie niebezpieczeństwa.

Zdarzyło się Pani użyć nabytych umiejętności poza matą?

Niestety miałam pewną sytuację, w której musiałam stanąć w obronie innej osoby, ale na szczęście skończyło się na przepychankach.

Czy u Pani był też tradycje rodzinne, jeśli chodzi o sport?

Tak, moja mama biegała na długich dystansach. Tata co prawda rekreacyjnie

obie wzajemnie się wspieracie w tych sportowych karierach?

Jestem z siostrą bardzo zżyta. Wzajemnie się wspieramy, motywujemy, a jak trzeba, to nawet razem płacemy. Znamy się do perfekcji. Ona wie dokładnie, co mi powiedzieć przed walką, a ja wiem, co jej powiedzieć, aby nie robić na niej presji i jej nie zestresować. Zawsze jesteśmy wzajemnie największymi kibicami.

Co Pani uważa za największy sukces w dotychczasowej karierze w kickboxingu?

Mój największy sukces w mojej karierze to bez wątpienia zdobycie Mistrzostwa Świata Juniorów w 2018 roku.

Co najbardziej Pani lubi w tym sporcie?

Najbardziej lubię ten dreszczyk emocji, adrenalinę, stres i to, że wszystko to, co zrobię, zależy od mnie. Jestem indywidualistką i wiele rzeczy lubię

w Gminnym Ośrodku Kultury w Luzinie oraz studiuję zaocznie w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Czasami bywa ciężko wszystko pogodzić, a szczególnie, że w ten obfity grafik trzeba również uwzględnić własne treningi. Uważam, że najgorsze jest to sobie wszystko poukładać, ale jeśli już wejdziemy na te odpowiednie tory, to wszystko da się pogodzić. Wyznaczanie sobie celów to priorytet, ale też znajomość nas samych, na ile jesteśmy w stanie coś zrobić i tego się trzymać.

Mimo młodego wieku sama Pani trenuje też dzieci. Jak Pani czuje się w roli trenerki?

Bycie trenerem to bardzo duża odpowiedzialność. Chcę ich zachęcić do tego sportu, aby go pokochali tak jak ja. Każdy trening musi być dobrze dobrany do ich poziomu sprawności fizycznej i przede wszystkim nic na siłę. Kickboxing jest o tyle ciekawym sportem, że rozwija wszystkie cechy

wynik. Oczywiście wygrane walki bardzo cieszą i życzę moim podopiecznym samych takich pojedynków. Ale nie staram się wywoływać na nich presji wyniku, ponieważ uważam, że w ich wieku najważniejszy jest rozwój.

Jakie ma Pani jeszcze inne pasje poza kickboxingiem?

Sport w każdej odsłonie, jestem bardzo żywą osobą i lubię aktywnie spędzać czas. Oczywiście poza sportem mam też inne hobby. Lubię od czasu do czasu poszpicować lub namalować jakiś obraz, ale to już na bardziej specjalne okazje.

Jakie ma Pani marzenia sportowe?

Moim marzeniem sportowym jest ponownie stanąć na najwyższym stopniu podium na Mistrzostwach Świata oraz doczekać się takiej chwili, gdy to mój podopieczny stanie na najwyższym szczeblu Polski oraz świata.

Rozmawiał: Przemysław Schenk.



Valor w Rumi Janowo prawie gotowy!

Budowa pięknej kamienicy miejskiej w sercu Rumi jest już na „ostatniej prostej” - zgodnie z zapowiedzią inwestora, firmy Pomorskie Domy, budynek będzie gotowy do zamieszkania za niespełna trzy miesiące. Jeśli szukasz nowego, wygodnego mieszkania, dostępnego niemal od ręki, nie będzie lepszej okazji - w ofercie Valora pozostało już tylko kilka ostatnich wolnych mieszkań i lokali.



Inwestycja przy Dąbrowskiego to jeden z najciekawszych nowych budynków w Rumi

Minął niespełna rok od chwili, gdy przy ulicy Dąbrowskiego 44 pojawił się pierwszy budowlany sprzęt - koparki, dźwigi, podnośniki. W zaskakująco szybkim tempie przyszyły tu kolejne ściany, kolejne metry murów, nowe kondygnacje. Dziś

w miejscu, gdzie jeszcze niedawno trwała zaawansowana budowa, stoi już nowy piękny budynek - kamienica miejska, jakiej nie powstydziliby się największe aglomeracje. I choć prace budowlane wciąż się tu toczą, to zakończenie tego wyjątkowe-

go projektu jest już na wyciągnięcie ręki. - Valor ma już gotową piękną elewację, bogato zdobioną szlachetnymi płytami spiekowymi. Na ukończeniu są też prace brukarskie prowadzone wokół inwestycji. W najbliższych dniach do pracy przystąpi wyspecjalizowana firma ogrodnicza, która rozpocznie roboty związane z zagospodarowaniem zieleni. Powstaną tu między innymi ogrody deszczowe - wylicza Dariusz Malottke, dyrektor ds. sprzedaży Pomorskie Domy, który dodaje: - Zakończyliśmy prace w hali garażowej, finalne roboty toczą się teraz na klatkach schodowych, których ściany wyłożone zostaną ozdobnymi tapetami. Doświadczeni stolarze przygotowują zabudowy drewniane w częściach wspólnych Valora. Malujemy gotowe już mieszkania, finalne prace związane z instalacjami toczą się także w lokalach usługowych dostępnych na parterze budynku. A już wkrótce na dachu pojawią się nowoczesne panele fotowoltaiczne, które zasilą budynek w energię elektryczną.

Jak widać, inwestycja przy Dąbrowskiego 44 jest już niemal gotowa, co oznacza, że inwestor na pewno wykona swój plan na czas. A jak wygląda oferta mieszkań



Elewację Valora ozdobiono bogato szlachetnymi płytami spiekowymi

w budynku realizowanym przez Pomorskie Domy? Osoby, które chciałyby zamieszkać w tym szczególnym miejscu z pewnością winny się spieszyć - deweloper oferuje ostatnie wolne mieszkania, a nie zostało ich już wiele. - Zapraszamy do naszego biura sprzedaży, chętnie zaprezentujemy wszystkie dostępne mieszkania, w tym wygodne 3- i 4-pokojowe lokale o przemyślanych układach, z dobrze zaaranżowaną przestrzenią. To wygodne mieszkania przygotowane w standardzie deweloperskim. W naszej ofercie dostępne są także lokale na najniższej kondygnacji, z przeznaczeniem na, szeroko rozumianą, działalność usługowo-handlową. To idealne miejsce dla tego typu aktywności, bo Valor położony jest niemal w samym środku Rumi, ma świetny dostęp do centrum miasta, a do tego, bardzo łatwo dostać się stąd choćby do Gdyni. Dla wszystkich mieszkańców i użytkowników tego projektu deweloperskiego znaczenie mieć będzie też, oddany do użytku raptem parę miesięcy temu, węzeł i tunel w Rumi Janowo, który znacząco ułatwia komunikację. W ofercie mamy też kilka mieszkań przygotowanych "pod klucz", do których można się będzie niemal od razu wprowadzić - dodaje Dariusz Malottke z Pomorskich Domów. - dodaje Dariusz Malottke z Pomorskich Domów. Czytając powyższe, nikt nie powinien mieć już chyba żadnych wątpliwości - Valor przy Dąbrowskiego to projekt, jakiego na mapie „małego Trójmiasta” próżno dziś szukać. Inwestor dołożył wszelkich starań, by in-

westycja prezentowała się naprawdę godnie - Valor ma prostą, ale niezwykle efektowną bryłę, nawiązującą swoim charakterem do gdyńskich kamienic. Inwestor zadbał o liczne zdobienia, których nie zabraknie także w środku. - Każdy fragment, każdy, najmniejszy nawet, detal, wykonany został w oparciu o indywidualny, starannie przemyślany projekt aranżacyjny. Do prac wykończeniowych użyliśmy wyłącznie sprawdzonych, wysokiej klasy materiałów budowlanych, co gwarantuje nie tylko wysoką jakość, ale także trwałość wszystkich tych elementów - dodaje przedstawiciel inwestora.

Najwyższy czas podsumować powyższe: jeśli szukają Państwo nowego, wyjątkowego mieszkania, apartamentu lub lokalu na swoją działalność, nie warto rozglądać się dalej - Valor ma to wszystko, co niezbędne, by dobrze i wygodnie mieszkać. A że budynek jest już na ukończeniu, będzie to można zrobić niemal od ręki. Taka okazja już się nie powtórzy!

Opracował: Tomasz Kulpa

POMORSKIE DOMY

ul. Kielnieńska 57, Gdańsk Osowa
tel. 607 607 216
tel. 607 607 464

www.pomorskiedomy.pl
biuro@pomorskiedomy.pl



Klatki schodowe Valora wykonane zostaną z najlepszych materiałów budowlanych

Poznaliśmy najlepszych wokalistów

RUMIA | Galą Finałową zakończyła się VII edycja projektu Rumski Wokal. Miejski Dom Kultury w Rumi zaprosił mieszkańców pod Scenę Letnią do Parku Starowiejskiego. To było prawdziwie muzyczne niedzielne popołudnie – finał Rumskiego Wokalu połączona z inną ciekawą inicjatywą – Festiwalem o'Polskim.



fol. MDK Rumia

Projekt Rumski Wokal powstał w 2016 roku. Jego twórczynią, pomysłodawczynią oraz tegoroczną instruktorką przygotowującą finalistów do występu jest Agnieszka Skawińska – dyrektor MDK Rumia, wokalistka, aktorka i terapeutka. Na drodze castingu wybrano 8 osób, które w trakcie warsztatów szlifowały interpretację tekstu, pracę z akompaniamentem, mikrofonem, radzenie sobie z treścią, a także ruch sceniczny.

Finałistom akompaniował profesor Zbigniew Kosmański – instrumentalista współpracujący z Teatrem Muzycznym

w Gdyni oraz Akademią Muzyczną w Gdańsku. Ósemka finalistów wykonała utwory musicalowe. Wyniki konkursu ogłosił przewodniczący jury – Krzysztof Brzozowski (solista operowy, dyrygent). Poziom konkursu był wysoki, dlatego postanowiono przyznać trzy równorzędne nagrody.

Tegorocznymi zwycięzcami są – Aneta Tkacz, Maja Budniewska i pochodzący z Brazylii, od 8 miesięcy mieszkający w Rumi Vinicius Santos Linhares. Nagrodą dla najlepszych jest występ podczas listopadowego Koncertu z okazji Odzyskania Niepodległości z towa-

rzyszeniem wybitnych artystów oraz Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej.

W drugiej części na scenie występowali uczestnicy Festiwalu o'Polskiego, którego pomysłodawczynią jest trójmiejska aktorka Magdalena Smuk. Festiwal o'Polski zrodził się w 2017 roku jako odpowiedź na kłopoty z organizacją Festiwalu w Opolu. Magdalena Smuk chciała, aby było to wydarzenie łączące ludzi, którzy w duchu przyjaźni bez pobierania profitów zaprezentują polską muzykę, ale także inne dziedziny sztuki – wiersz, obraz, taniec. Na Scenie Letniej MDK Rumia



zaprezentowały się zespoły pracujące w MDK Rumia pod dyrekcją Marzeny Graczyk – Chór Kaszubski Rumianie, Zespół Vox Universum oraz Żeński Zespół Wokalny Muzaika. Krzysztof Brzozowski wystąpił z Międzyszkolnym Chórem Dziecięco-Młodzieżowym oraz najstarszym rumskim chórem – Zespołem Śpiewaczym św. Cecylia. Pod okiem Anny Pawlak – historykiem sztuki odbył się pokaz Tańca Dworskiego. Na scenie śpiewały również uczestniczki poprzednich edycji projektu Rumski Wokal oraz dzieci z Ukrainy, które zaprezentowały

w j. polskim utwór Zbigniewa Wodeckiego „Zaczynaj od Bacha”.

Miejski Dom Kultury w Rumi w okresie letnim zaprasza również na inne muzyczne wydarzenia – 27 lipca wystąpi Gooral (muzyka elektroniczna), a 17 sierpnia reaguje z Kaszub, czyli zespół Dża Dża Dziady. Koncerty odbędą się pod hasłem – Kultura pod chmurką. W związku z tym MDK Rumia czeka na propozycje mieszkańców, gdzie w przestrzeni miejskiej mogłyby się odbyć te dwie imprezy.

Źródło: MDK Rumia

Ponad 1000 nowych lamp w Gminie Wejherowo

GMINA WEJHEROWO | W dniu 12. czerwca wójt Przemysław Kiedrowski podpisał umowę z konsorcjum, które wybuduje ponad 1000 nowych punktów oświetlenia ulicznego na terenie niemal wszystkich sołectw.



fol. UG Wejherowo

Największą ilość nowych lamp powstanie w sołectwach: Gowino (223 punkty), Bolszewo (161 punktów), Gościcino (145 punktów) oraz Kąpino (117 punktów). Wszystkie nowopowstałe punkty świetlne będą energooszczędne

i wyposażone w nowoczesną automatykę pozwalającą na sterowanie mocą. Wójt wyraził zadowolenie z możliwości zrealizowania tego ważnego projektu dla społeczności gminy. Rozwój oświetlenia ulicznego jest istotny nie tylko



z punktu widzenia wygody mieszkańców, ale przede wszystkim jest to element znacznie poprawiający bezpieczeństwo. Większość projektów, które będą zrealizowane, zostały wskazane przez mieszkańców podczas zebrań

wiejskich w poprzednich latach. Jednakże realia budżetowe pozwalały na wybudowanie około 50 lamp rocznie. Przy takim tempie projekty te zrealizowane zostały by dopiero za 20 lat. Dzięki pozyskaniu dofinansowania zewnętrznego możliwe będzie wykonanie skokowej poprawy w zakresie oświetlenia ulicznego.

Podpisanie umowy miało miejsce dzisiaj w siedzibie Urzędu Gminy. Obecni byli również minister Marcin Horała, sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej oraz reprezentujące Banku Gospodarstwa Krajowego: Anna Krzeszewska menedżer ds. rozwoju relacji społecznej oraz Alicja Wasilewska, ekspert ds. sprzedaży.

Zadanie „Budowa oświetlenia w Gminie Wejherowo” będzie zrealizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład- Funduszu Inwestycji Strategicznych w wysokości 8.820.000 złotych. Całkowita wartość inwestycji wyniesie 10.578.000 złotych. Zgodnie z umową realizacja inwestycji potrwa 15 miesięcy.

Źródło: UG Wejherowo

Festiwal Smaków Food Truck zgromadził tłumy

WEJHEROWO | Smaki całego świata ponownie przybyły do Wejherowa, a to wszystko za sprawą VII edycji Festiwalu Smaków Food Trucków. Podobnie jak poprzednie edycje, również i ta cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców.



for. UM Wejherowo

W kalendarz wydarzeń odbywających się w Wejherowie na stałe wpisał się Festiwal Smaków Food Trucków, który co roku przybywa do miasta, by raczyć mieszkańców przysmakami z całego świata. W tym roku na Placu Jakuba Wejhera zameldowało

się aż 20. kolorowych food trucków. Burgery, pizza, kuchnia azjatycka, ukraińskie pielmieni, węgierskie langosze, hiszpańskie churrosy, belgijskie frytki, lody naturalne – to tylko niektóre przysmaki, które można było spróbować podczas festiwalu. Nowością była kuchnia bałkańska, holenderskie kapsalony czy też gorące ciastka kominkowe pochodzące z Węgier. Jednakże Festiwal Food Trucków to nie tylko pyszne i zróżnicowane jedzenie, ale także masa innych atrakcji. Podczas weekendowego wydarzenia goście odwiedzający zlot mogli wziąć udział m.in. w grze terenowej, skorzystać ze strefy chillout'u oraz wziąć udział w konkursie na najsmaczniejszego food trucka. W tym roku miano najsmaczniejszego food trucka przypadło - Kapsalon Pomorze, gdzie serwowano przepyszne holenderskie kapsalony.

Źródło: UM Wejherowo



REKLAMA

Skarbnik Powiatu Wejherowskiego nagrodzony

POWIAT | Skarbnik Powiatu Wejherowskiego zajęła drugie miejsce w rankingu „Perły Samorządu” 2023, który przygotowany został przez Dziennik Gazeta Prawna. W plebiscycie brane były pod uwagę m.in. wyniki finansowe samorządu połączone z innowacyjnością oraz otwarciem dla mieszkańców.

W Gdyni odbył się XI Kongres „Perły Samorządu” 2023 podczas którego rozmawiano m.in. o sprawach fundamentalnych – dochodach własnych samorządów, dotacjach i subwencjach oraz funduszach europejskich czy sytuacji w oświacie. Nie zabrakło również zagadnień związanych z energetyką oraz tematów poświęconych współpracy z przedsiębiorcami i inwestorami. W trakcie wydarzenia wyróżnienia odebrali przedstawiciele najlepiej zarządzanych miast, gmin i powiatów, wśród nich skarbnik Powiatu Wejherowskiego – Joanna Wojciechowska.

– Nagroda jest potwierdzeniem, że nasze finanse są dobrze zarządzane, że dbamy o publiczne pieniądze oraz że realizujemy inwestycje uwzględniając potrzeby i oczekiwania naszych mieszkańców – mówi Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Wyróżnienia wręczono laureatom podczas gali kongresu „Perły Samorządu”, który odbył się w dniach 1-2 czerwca w Muzeum Miasta Gdyni.

„Perły Samorządu” to bezpłatny ranking opierający się na obiektywnych wskaźnikach, przygotowany przez Dziennik Gazeta Prawna. Tytuł „Skarbnik Samorządu” przyznawany jest od 2018 r. i jest uhonorowaniem osób, które na co dzień zarządzają budżetem i finansami jednostek samorządu terytorialnego. Nad jego przebiegiem czuwa Kapituła Rankingu, złożona z ekspertów ds. samorządu terytorialnego, świata nauki, biznesu oraz dziennikarzy Dziennika Gazety Prawnej.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie



for. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

52/2023/RL-Media-Group/RL

METALZBYT®

Twój market budowlany

w Wejherowie ul. Przemysłowa 15C

Materiały budowlane, Dom i Ogród, Wyroby hutnicze, Narzędzia, Elektryka, Hydraulika ... i wiele więcej

Zmieniliśmy się dla Ciebie. Teraz jeszcze większy asortyment!



Od stali do detali™

Piknik Ekologiczny w Parku Miejskim

WEJHEROWO | W najbliższą sobotę mieszkańcy są zapraszani do wejherowskiego parku na Piknik Ekologiczny, którego celem jest zachęcenie wszystkich do zwrócenia uwagi na ochronę środowiska i zmian nawyków, jakie może każdy poczynić w celu ochrony klimatu. Hasłem tegorocznego pikniku będzie: woda i zielen.



fot. UM Wejherowo

Piknik Ekologiczny odbędzie się 17 czerwca w godz. 10-15 w parku przy budynku WZNK, ul. Św. Jacka 19. - Ekologia, różne inicjatywy i rozwiązania, działania na rzecz poprawy klimatu – to zagadnienia bliskie naszemu miastu – podkreśla Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa. – W Wejherowie tereny zabudowane zajmują zaledwie 30 proc., aż 50 proc. powierzchni naszego miasta to lasy, a pozostałe 20 proc. – grunty rolne. Wejherowo podejmuje różne inicjatywy, które mają na celu ochronę środowiska i klimatu, zdając sobie sprawę, jak nasze działania będą wpływały na kolejne pokolenia. Piknik Przyrodniczy ma nam te zagadnienia przybliżyć. Zapraszam do udziału! Jak podkreśla Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta ds. rozwoju miasta, Piknik Przyrodniczy to część prowadzonej w Wejherowie akcji KLIMATycznie w Wejherowie. - Niezmiennie zachęcamy do zmiany nawyków na bardziej ekologiczne oraz do aktywnego udziału w wydarzeniach organizowanych przez miasto – mówi Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa ds. rozwoju miasta. – Tegorocznemu piknikowi przyświeca hasło: woda i zielen, czyli będziemy mogli dowiedzieć się od specjalistów, jak zagospodarować wodę z naszych rynien, co zrobić, żeby deszczówka, której jest tak niewiele, podlewała nasze ogrody, jak dobrze dobrać roślinność do naszego ogrodu. Będzie też dużo zabawy, gier i konkursów, ciekawych spotkań, warsztatów.

Akcje proekologiczne

Jak powiedział Jacek Szulc, Nadleśniczy Nadleśnictwa Wejherowo, nadleśnictwo włącza się aktywnie we

wszystkie działania związane z ochroną środowiska naturalnego. Podczas pikniku nadleśnictwo przygotowuje stanowisko edukacyjne, będą m.in. warsztaty z serii „Zrób to sam” - wykonywanie breloczków z elementów drewnianych i wypalanie w drewnie. Szereg akcji proekologicznych prowadzi wejherowski Zakład Usług Komunalnych i Ekofabryka – m.in. przekazuje mieszkańcom bratki, zbiera puste doniczki, aby ponownie je wykorzystać. Podczas pikniku zaprezentuje m.in. zbiornik na deszczówkę, będą zajęcia ekologiczne dla dzieci i gry wykonane z materiałów z odzysku. EKODOLINA przygotowuje stanowisko z kompostem, w który mieszkańcy będą mogli się nieodpłatnie zaopatrzyć.

WZNK przygotowuje m.in. warsztaty z tworzenia domków dla owadów, ekologiczne Koło fortuny i spotkania z przyrodnikami. Ekologiczne warsztaty poprowadzą także Etnopracownia i Wejherowskie Centrum Kultury.

Będzie też możliwość wzięcia udziału w spacerze i grze mobilnej po parku przygotowane przez Bibliotekę Miejską.

W Pikniku wezmą też udział funkcjonariusze wejherowskiej Policji, którzy będą mówić, jak być bezpiecznym na rowerze, jakie obowiązują nas przepisy, jak ważne dla naszego bezpieczeństwa są kaski i kamizelki odbłaskowe. Klimatycznie to ekologicznie, a ekologicznie to tylko jednośladem.

Podczas pikniku będzie można założyć Wejherowską Kartę Mieszkańca i kupić rośliny oraz sadzonki oferowane przez szkółki roślin. Kulinarne specjalności oferować będą food trucki.

Źródło: UM Wejherowo

Uczniowie z I LO w Rumi najlepsi w Polsce

RUMIA | Drużyna I Liceum Ogólnokształcącego im. Książąt Pomorskich zajęła pierwsze miejsce podczas XLIV Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego, którego finał odbył się w powiatowej placówce.



fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Celem konkursu jest m.in. popularyzowanie krajoznawstwa i turystyki jako formy aktywnego wypoczynku. Uczestnicy turnieju musieli wykazać się wiedzą krajoznawczą, topograficzną, turystyczną oraz z zakresu udzielania pierwszej pomocy i bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podczas części praktycznej drużyny musiały zaprezentować swoje umiejętności w marszu na orientację, rowerowym torze przeszkód oraz z zasad udzielania pierwszej pomocy i korzystania z apteczki podczas wypadku na szlaku. Uczniowie musieli również wykazać się wiedzą z naszego

regionu w ramach konkurencji – turystyczne ABC. W ramach tej części zorganizowano pomiary terenowe, kajakowy tor przeszkód, konkurencję kaszubską oraz test „piękno Polski w tekstach kultury”.

– Turniej zachęca młodzież do poznawania naszej Ziemi Ojczystej, uprawiania turystyki jako formy aktywnego wypoczynku, propagowania kultury czy rozwijania sprawności fizycznej. Jest także doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i prezentacji dokonań w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa – mówi

Wicestarosta Wejherowski Jacek Thiel.

Drużyna z I Liceum Ogólnokształcącego im. Książąt Pomorskich w Rumi w składzie: Hanna Węglewska, Kornelia Kielas i Mikołaj Stewa okazała się najlepsza w XLIV Finale Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego. Uczniowie pokonali piętnaście zespołów z całej Polski. Drugie miejsce zajęła drużyna z województwa dolnośląskiego, a trzecia lokata przysłała zespołowi z województwa mazowieckiego.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

„FOODTRUCKOWE” POWITANIE LATA

REDA | Przed mieszkańcami Redy najsmaczniejszy event tego lata – 23 czerwca startuje tu Festiwal Picia i Street Foodu.



fot. materiał prasowy

Pasjonaci kulinariów na czterech kółkach aż przez trzy dni będą karmić mieszkańców w „restauracji” pod chmurką. Na zlot food trucków zapraszają FUTRAKI.

Kulinarne miasteczko stanie w Parku Miejskim, kucharze będą karmić spragnionych plenerowych eventów mieszkańców przez trzy dni od 23-25 czerwca. W piknikowej atmosferze będzie można spróbować dań z co najmniej czterech kontynentów! Nie zabraknie potraw kuchni orientalnej, bałkańskiej, śródziemnomorskiej, a także królujących na wszystkich eventach - amerykańskich burgerów i belgijskich frytek. Organizatorzy zapewnią także słodkie przekąski, kawę oraz zimne napoje. Eventy „foodtruckowe” wpisały się już na

stałe w mapę miejskich wydarzeń na świeżym powietrzu. Originalne dania z różnych stron świata, nieoczywiste smaki i nęcące zapachy przyciągają całe rodziny. Organizatorem zlotu jest organizacja FUTRAKI, która skupia kilkuset właścicieli food trucków, wyselekcjonowanych pod względem jakości.

Wszystkie potrawy przygotowywane są ze świeżych, sezonowych produktów. Zlot odbędzie się w Miejskim Parku Rodzinnym w Redzie. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Godziny otwarcia:
Piątek: 15:00- 21:00
Sobota: 12:00-21:00
Niedziela 12:00-20:00

POTRZEBUJESZ REKLAMY W GAZECIE?

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!

Danuta Bieszke: tel. 660 731 138 | d.bieszke@expressy.pl

Elektrownia jądrowa w Choczewie coraz bliżej

GMINA CHOZEWU | Prezes Państwowej Agencji Atomistyki (PAA) wydał ogólną opinię dotyczącą analiz bezpieczeństwa dla elektrowni jądrowej na Pomorzu w gminie Choczewo. To pierwsza w kraju tego typu opinia w obszarze bezpieczeństwa jądrowego.

Poglądowa wizualizacja pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce



fot. PEJ

Przedstawiony we wniosku złożonym przez Polskie Elektrownie Jądrowe zakres planowanej, niezależnej weryfikacji analiz bezpieczeństwa uznano za poprawny. To kolejny krok w kierunku uzyskania wszystkich wymaganych prawem zgód administracyjnych dla pierwszej wielkoskalowej elektrowni jądrowej w kraju.

Wniosek o uzyskanie ogólnej opinii Prezesa PAA w sprawie niezależnej we-

ryfikacji analiz bezpieczeństwa spółka Polskie Elektrownie Jądrowe złożyła do Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki 26 września 2022 roku. Stanowi on jeden z elementów procesu uzyskiwania zezwolenia na budowę obiektu jądrowego. Zgodnie z art. 36d ustawy – Prawo atomowe inwestor jest zobowiązany do zapewnienia niezależnej weryfikacji przeprowadzonej analizy przed przystąpieniem do budowy elek-

trowni jądrowej.

- Uzyskanie przez Polskie Elektrownie Jądrowe opinii Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki pokazuje, że w realizacji Programu Polskiej Energetyki Jądrowej idziemy konsekwentnie do przodu. Budowa elektrowni jądrowej to jedna z najbardziej skomplikowanych, złożonych inwestycji infrastrukturalnych na świecie. To proces rozłożony na lata, wymagający wielu kroków –

milowych i mniejszych, które wspólnie złożą się na sukces. Pierwszy pozytywnie rozpatrzony tego typu wniosek potwierdza zarazem, że w tych najważniejszych kwestiach, w tym przede wszystkim bezpieczeństwa, będziemy przestrzegać najbardziej wymagających standardów - powiedziała Anna Łukaszewska-Trzeciakowska, Pełnomocnik Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej.

Na podstawie złożonego przez spółkę PEJ wniosku Prezes Państwowej Agencji Atomistyki ocenił proponowany opis (zakres i szczegółowość) weryfikacji, uwzględniając zarówno krajowe, jak i międzynarodowe wymagania odnośnie bezpieczeństwa jądrowego. W wydanej opinii Prezes PAA ocenił, że w opisie niezależnej weryfikacji analiz bezpieczeństwa właściwie wskazano główne elementy składowe analiz bezpieczeństwa obiektu jądrowego.

- W branży jądrowej bezpieczeństwo ma najwyższy priorytet i nie inaczej jest w przypadku inwestycji, którą realizujemy. Od samego początku do kwestii związanych z bezpieczeństwem podchodzimy bardzo sumiennie. Ustalenie przez Państwową Agencję Atomistyki, że zakres i szczegółowość planowanej, niezależnej weryfikacji analiz bezpieczeństwa są poprawne potwierdza wysoką jakość wykonanej przez nas pracy i pozwala nam przejść do kolejnych zadań, tak by elektrownia

jądrowa na Pomorzu była obiektem w pełni bezpiecznym - powiedział Łukasz Młynarkiewicz, p.o. Prezesa Zarządu spółki Polskie Elektrownie Jądrowe.

Celem weryfikacji analiz systemów bezpieczeństwa jest zapewnienie jak najwyższych standardów bezpiecznej eksploatacji elektrowni jądrowej. Przedstawione we wniosku PEJ analizy obejmowały zarówno analizy deterministyczne, czyli dotyczące tego, jak zachowa się reaktor jądrowy w różnych, nawet w najbardziej nieprawdopodobnych sytuacjach, jak i tzw. analizy probabilistyczne, które umożliwiają określenie mocnych i słabych stron danej instalacji wraz z oceną prawdopodobieństwa wystąpienia różnych zdarzeń oraz ich konsekwencji. Przedstawiony zakres planowanej weryfikacji analiz bezpieczeństwa oceniono jako poprawny.

Zgodnie z obowiązującym rządowym dokumentem „Program Polskiej Energetyki Jądrowej” w Polsce mają zostać wybudowane i oddane do eksploatacji elektrownie jądrowe generacji III+, które gwarantują obecnie najwyższe poziomy bezpieczeństwa. Pierwsza z nich o mocy 3750 MWe powstanie na Pomorzu przy wykorzystaniu technologii AP1000 od amerykańskiej firmy Westinghouse.

Źródło: PEJ

PCHLI TARG PRZYCIĄGNĄŁ „POSZUKIWACZY SKARBÓW”

WEJHEROWO | Pchli Targ to prawdziwa gratka dla wszystkich poszukiwaczy skarbów, ponieważ można na nim znaleźć prawdziwe „perełki” z minionych lat, a nawet epok. Organizowany na terenie za byłym hotelem „Bliza” kiermasz ponownie przyciągnął wielu wystawców oraz kupców do Wejherowa.



fot. UM Wejherowo

Antyki, ceramika, sprzęt elektryczny, narzędzia, gry, zabawki, książki, zabytki – to wszystko, a nawet i więcej można było nabyć na IV edycji Pchlego Targu. Na kiermaszu można było sprzedać i kupić

dosłownie wszystko, pod warunkiem, że nie była to rzecz nowa, prosto ze sklepu czy hurtowni, lecz używana, bądź dużo wcześniej nabyta, ale wciąż użyteczna. - Pchli Targ cieszy się coraz



większą popularnością. Kolejna już czwarta edycja zgromadziła jeszcze więcej mieszkańców, co nasz bardzo cieszy. Ponieważ głównym założeniem wydarzenia jest ponowne wykorzystanie tych

przedmiotów w codziennym życiu – podkreśla pomysłodawca akcji Leszek Szczypior, wejherowski radny. Kolejne kiermasze odbędą się: 9 lipca, 13 sierpnia i 10 września.



Organizatorem Wejherowskiego Pchlego Targu był Wejherowski Zarząd Nieruchomości Komunalnych.

Źródło: UM Wejherowo

Wizyta studyjna sołtysów w Brukseli

GMINA SZEMUD | W tym roku obchodzone jest 50-lecie Gminy Szemud i z tej okazji zorganizowano wraz z Stowarzyszeniem "Pomorskie w Unii Europejskiej" wyjazd studyjny do Brukseli.



fot. UG Szemud

Jest to pokłosie konferencji i spotkania w Gdańsku z Panią Elisą Ferreirą Komisarz UE ds. Polityki Regionalnej. Wielkie pieniądze trafią do regionu i dlatego w lutym Wójt Ryszard Kalkowski uczestniczył w konferencji otwierającej program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Nasze województwo pozyskało 8,2 miliarda

złotych w tej perspektywie. Później Stowarzyszenie "Pomorskie w Unii Europejskiej" zaprosiło do Parlamentu Europejskiego w Brukseli. W tym wyjeździe uczestniczyli przedstawiciele pomorskich samorządów. Teraz dzięki staraniom Wójta Kalkowskiego udało się zorganizować wyjazd dla sołtysów z Gminy Szemud.

- Od 5 do 7 czerwca w Brukseli poznaliśmy nowe zasady i możliwości, które płyną z nowych programów i perspektywy rozpisanej do 2027 roku. Sołtysi z Gminy Szemud aktywnie uczestniczyli w spotkaniach z praktykami. Rozmawialiśmy o funduszach unijnych, Wspólnej Polityce Rolnej czyli o wsparciu dla obszarów wiejskich czy też o Europejskim Zielonym Ładzie. Całą delegację z sołtysami na czele przyjął w Parlamencie Europejskim na 13 piętrze członek Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi europoseł Jarosław Kalinowski. Skorzystaliśmy z jego doświadczenia i dyskutowaliśmy o przyszłości naszych obszarów wiejskich. Pan europoseł Kalinowski wskazał także kierunki rozwoju i poinformował o nowych możliwościach jakie są na wyciągnięcie ręki. Było to dla całej grupy wielkie doświadczenie samorządowe - relacjonuje Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud



OGŁOSZENIE

114/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE



102/2022/PR-Media-Group/DB

ZA NAMI DNI REDY

REDA | 10 czerwca na stadionie MOSiR świętowaliśmy Dni Redy.



fot. Adam Wysocki

Dni Redy to największe muzyczne święto organizowane w mieście. W ramach obchodów odbyły się koncerty trzech zespołów, w tym roku zagrali: SZYMON WYDRA & CARPE DIEM, LOKA i LEMON.

Gwiazda wieczoru - zespół Lemon powstał w 2011 roku. 21 lutego 2013 zespół został nominowany do nagrody muzycznej Fryderyki 2013 w kategorii Najlepszy debiut. Jest jednym z najpopularniejszych zespołów popowych w kraju. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych uczestników imprezy. Był festiwal dmuchańców, samochodziki i mnóstwo wspianych gadżetów. Na głodnych i spragnionych czekała strefa gastronomiczna, w której działały foodtrucky.

- Najważniejsze jest to, że ludzie wyszli z domów i spotykali się, spędzając wspólnie radosny czas święta Redy, bo jest to bardzo ważne. Pogoda dopisała, mieszkańcy, którzy licznie przybyli na to wydarzenie - również nie zawiedli - mówi Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemieński.

Koncert przyciągnął liczną publiczność. Mieliśmy okazję bawić się przy samych największych i znanych przebojach zaproszonych artystów.

Źródło: UM Reda

OGŁOSZENIE

07/2023/PR-Media-Group/DB



KOMUNIKAT

DOTYCZĄCY ORGANIZACJI PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W WEJHEROWIE OD DNIA 1 STYCZNIA 2023 R.

Informujemy, że Urząd Miejski w Wejherowie czynny jest:

- w poniedziałek w godzinach 7.30 – 17.00
- od wtorku do czwartku w godzinach 7.30 – 15.30
- w piątek w godzinach 7.30 – 14.00

SKŁADANIE PISM:

Kancelaria podawcza znajduje się na parterze Magistratu przy ul. 12 Marca 195 (tel. 58 677-70-00, e-mail: miasto@wejherowo.pl) - czynna w godzinach otwarcia Urzędu.

Pisma przyjmowane są przez pracowników bezpośrednio w punktach obsługi, na wniosek są wydawane potwierdzenia złożenia pisma.

Zachęca się Mieszkańców do składania wniosków/pism za pośrednictwem platformy ePUAP (ePUAP: /6119kdkwc7/skrytka).

OBSŁUGA INTERESANTÓW:

Przyjmowanie interesantów odbywa się wyłącznie po wcześniejszym umówieniu telefonicznym (nie dotyczy Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Urzędu Stanu Cywilnego).

Wykaz telefonów: www.wejherowo.pl/kontakt.html.

Magistrat
ul. 12 Marca 195

- interesanci zgłaszający się na umówioną telefonicznie wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się na parterze (obsługa klientów odbywa się na parterze w wyznaczonych stanowiskach obsługi).

Ratusz
Pl. Jakuba
Wejhera 8

- interesanci zgłaszający się na umówioną telefonicznie wizytę proszeni są o korzystanie z wejścia do Strazy Miejskiej w Wejherowie.



MASZ PIĘKNY OGRÓD LUB BALKON? ZGŁOŚ SIĘ DO KONKURSU!

Wszyscy miłośnicy ogrodów i pięknie ukwieconych balkonów mogą zgłaszać chęć udziału w „XXVI Konkursie na najładniej ukwiecony i zazieleniony balkon (okno) lub ogród na terenie miasta Wejherowa”. Szczegółowy regulamin konkursu oraz zgłoszenia dostępne są na stronie internetowej miasta: www.wejherowo.pl oraz w Urzędzie. Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 czerwca 2023 w Urzędzie Miejskim w Wejherowie.



BADANIA SŁUCHU
TESTOWANIE APARATÓW SŁUCHOWYCH



www.kamed-aparaty.pl

RUMIA ul. Derdowskiego 25
tel. 58 771 18 17 kom. 668 648 261

WEJHEROWO ul. Żeromskiego 2
tel. 58 672 16 55 kom. 604 48 68 20

XVI Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych – Szemud 2023

GMINA SZEMUD | Wójt Gminy Szemud wraz z Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie zapraszają miłośników muzyki dętej na szesnastą edycję Przeglądu Orkiestr i Zespołów Dętych.

Zapraszamy tym goręcej, że to muzyczne święto przypada w roku jubileuszowym Gminy Szemud, 50 –lecie jej istnienia. Przegląd odbędzie się w najbliższą niedzielę, 18 czerwca. Początek planowany jest na godz. 14.00. Tradycją szemudzkich przeglądów jest rozpoczęcie ich od Mszy św. odprawionej w intencji uczestników.

- Zachęcamy również Państwa do udziału w nabożeństwie, które muzycznie oprawią zgłoszone zespoły. Po Mszy św. orkiestry paradnie przemarszują do hali sportowej w Szemudzie, która znajduje się przy ul. Szkolnej 4a, gdzie będzie miała miejsce właściwa część - koncert. Przegląd nie ma charakteru

konkursu, jednak organizatorzy zachęcają publiczność do przyglądania się przemarszowi, ponieważ tylko ona będzie miała możliwość oddania swego głosu i przyznania tym samym „nagrody publiczności” właśnie za prezentację podczas przemarszu – informują organizatorzy wydarzenia.

W tym roku swój udział zapowiedziało 8 zespołów. Będą to: Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Postomino pod batutą Marcina Rapalskiego, Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo pod batutą Zbigniewa Kostrzewskiego, Gminna Orkiestra Dęta Łęczycy pod batutą Zygmunta Labudy, Orkiestra Dęta im. Ziemi Sławińskiej

pod batutą Macieja Poprawskiego, Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo pod batutą Tomasz Winczewskiego, Gminna Orkiestra Dęta z Luzina pod batutą Marcina Grzywacza, Gminna Orkiestra Dęta Linia pod batutą Ewy Studzińskiej, oraz obchodząca w tym roku 25 – lecie swego istnienia, a reprezentująca gospodarzy, Orkiestra Dęta Gminy Szemud pod batutą Wojciecha Kubika.

- Będzie nam niezmiernie miło gościć Państwa w naszej gminie, a Orkiestrom jeszcze milej będzie grać w sali pełnej zycliwych słuchaczy – dodają organizatorzy.

Źródło: UG Szemud



118/2023/PR-Media-Group/DB

WEJHEROWSCY NAUCZYCIELE NA SZKOLENIU W TURCJI

WEJHEROWO | Kiloro nauczycieli pracujących w Szkole Podstawowej nr 1 w Wejherowie odbyło szkolenie Erasmus+ w Turcji.



Tematem wyjazdu szkoleniowego było promowanie wiedzy o szeroko pojętym dziedzictwie kulturowym. Podczas szkolenia wejherowscy nauczyciele mieli okazję współpracować z kolegami po fachu z różnych państw: Mołdawii, Rumunii, Turcji, Estonii, czy Macedonii Północnej. To umożliwiło wymianę doświadczeń, poznanie innych zwyczajów. Uczestnicy szkolenia mieli też okazję do odwiedzenia szkoły w Antalyi.

Przemysław Schenk/wejherowo.pl

Podsumowanie roku pracy MDK Rumia

RUMIA | Odbył się wernisaż malarstwa sekcji plastycznej MDK-u Rumia. Wydarzenie miało podsumować roczną pracę uczestników zajęć.

W sali wystaw zgromadzono około 100 obrazów, które można podziwiać w MDK-u Rumia w godzinach pracy jednostki aż do końca roku szkolnego. Uczestnicy zajęć zaczynali od dopracowanego szkicu, przeniesienia wizji na podobrazie, by zakończyć ostatecznym obrazem. Oczywiście wszystko odbywało się pod czujnym okiem oraz cennych rad ze strony Beaty Went, dla której to był już 24 wernisaż malarstwa sekcji plastycznej pod własnym kierownictwem.

Przemysław Schenk



118/2023/PR-Media-Group/DB

Na węźle Centrum trwa montaż wiat autobusowych

RUMIA | Prace na węźle Centrum w Rumi dobiegają powoli końca. Obecnie trwa montaż wiat autobusowych i elementów małej architektury. Pojawiły się także roślinne nasadzenia.

W miesiącu maju zakończyło się układanie asfaltu na rondzie imienia harcmistrza Alojzego Voigta, na dojazdach do ronda, na ulicy Starowiejskiej (na odcinku od ulicy Grunwaldzkiej do ulicy Dąbrowskiego) oraz przed dworcem. Teren jest już uporządkowany i robi się coraz ładniej.

Obecnie trwa montaż wiat autobusowych, śmietników, ławek, stojaków i wiat rowerowych. Pojawiły się także roślinne nasadzenia, a wkrótce zielenią zostaną pokryte również wiaty autobusowe. Pozostanie do wykonania jedynie oznakowanie pionowe i poziome.

Prace przy budowie Węzła Centrum rozpoczęły się w sierpniu ubiegłego roku, a pierwszy termin ich zakończenia był planowany na marzec br. Miasto na inwestycję otrzymało dofinansowanie w kwocie niemal 4,6 mln zł.

Źródło: Miasto Rumia



118/2023/PR-Media-Group/DB



INFORMACJA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344)

STAROSTA WEJHEROWSKI informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl, www.powiatwejherowski.pl, www.uwgansk.ssdiip.bip.gov.pl zamieszczono, przez okres 21 dni, wykaz nr XII/2023 nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyjnie jako część działki nr 26, obręb Kierzkowo, gmina Choczewo.

Wykaz wywieszono w dniu 16 czerwca 2023 r.



NAGRODĄ SĄ MIĘDZYLUDZKIE RELACJE

Marcin Popielarz, wspólnie z żoną Martyną postanowili założyć fundację, której główną ideą jest szkolenie nowych mistrzów. Chcemy wysłać kucharzy na zagraniczne staże do miejsc z gwiazdkami Michelin – zdradza twórca restauracji Biały Królik. Szeff kuchni w rozmowie z Marcinem Dybukiem opowiada także o tym, kiedy przestał być furiatem, co ceni w pracy innych ludzi, jak trafił do kuchni, a także czym jest dla niego miłość i jak się wabią dwa jego buldożki francuskie.



Więcej na stronie 8 w 119 numerze magazynu Express Biznesu

BIZNES

UNIKATOWA PLACÓWKA PRODUKCJI WODORU

W Elblągu działa już pierwsza na świecie dwukierunkowa instalacja produkowania wodoru w oparciu o ogniwo statotlenkowe, współpracująca z blokiem biomasowym BB20 elektrociepłowni.

W 2022 r. wodór stanowił mniej niż 2% zużycia energii w Europie i był wykorzystywany głównie do produkcji produktów chemicznych, takich jak tworzywa sztuczne i nawozy. 96% tego wodoru było produkowane przy użyciu gazu ziemnego, co powodowało znaczne ilości emisji CO₂. Komisja Europejska postuluje, aby do 2030 roku produkować 10 mln ton wodoru odnawialnego, czyli zielonego. Będzie on używany m.in. do napędzania pojazdów, ogrzewania ale też produkcji paliw syntetycznych. Projekt Centrum Badawczo - Rozwojowego im. Faradaya oraz Instytutu Maszyn Przepływowych PAN, zrealizowany w oparciu o technologię Instytutu Energetyki i z udziałem jego ekspertów, został zlokalizowany w Elblągu na terenie elektrociepłowni należącej do spółki Energa Kogeneracja. Instalacja współpracuje z blokiem biomasowym BB20, produkując zielony wodór. Jej unikalną cechą jest to, że może ona również działać jako ogniwo paliwowe, przetwarzając wodór na prąd elektryczny. Rozwiązanie tego typu może być używane nie tylko do produkcji wodoru, który posłuży np. do napędu samochodów czy autobusów, ale także jako magazyn energii. Chociaż instalacja w Elblągu jest nieduża, jej moc wynosi 10 kW, to samo jej uruchomienie było ważnym kamieniem milowym na drodze rozwoju technologii wodorowych w kraju. Zapotrzebowanie na tego typu instalacje będzie w najbliższych latach rosnąć.

Anna Kłós

www.expressbiznesu.pl



/Express_Biznesu



/Express_Biznesu

WESZLIŚMY NA GRZĄSKI TEREN



Forum Przedsiębiorstw w Gdyni rozpoczęło się, można już chyba powiedzieć tradycyjnie, od wykładu profesora Jerzego Hausnera, który podsumował zawirowania w sytuacji ekonomicznej Polski ostatnich miesięcy. Niestety, obraz zarysowany przez byłego wicepremiera nie wygląda najlepiej i zdaje się, że trudno szukać pozytywnych przesłanek. Prezentujemy obszernie fragmenty wykładu ekonomisty.

- Obecnie obserwujemy ujemną dynamikę produkcji przemysłowej w Polsce. To jest ważny sygnał, ponieważ niezależnie od tego, jaki jest jej udział w wytwarzaniu produktu krajowego, to jest ta gałąź działalności gospodarczej, która nadaje trwale wysoką dynamikę gospodarczą. To, co obecnie obserwujemy od kilku miesięcy, jest ujemną dynamiką na poziomie 5,2%. Więc mamy do czynienia z wyhamowaniem produkcji przemysłowej, szczególnie produkcji przetwórstwa przemysłowego. To jest niewątpliwie negatywny sygnał. [...]

KONSUMPCJA TEŻ SPADA

Ważnym sygnałem zmieniającym się przynajmniej na razie, jest spadający popyt konsumpcyjnym, ale nie sądzę, że sytuacja ta utrzyma się w drugiej połowie roku. To przejaw zauważalnych konsekwencji zaostrzenia polityki monetarnej, czyli podniesienia stóp procentowych i konsekwencje relatywnie wysokiej inflacji, której rozkład efektów jest zróżnicowany. Przede wszystkim powoduje on osłabienie siły nabywczej największej grupy konsumentów, czyli ludzi o niskich oraz przeciętnych dochodach. W rezultacie spada popyt konsumpcyjny.

Dynamika ujemna jest na poziomie minus 5%. To jest istotna zmiana, bo trzeba pamiętać, że przez wiele lat głównym czynnikiem, który dynamizował polską gospodarkę, była konsumpcja. Jeśli ten motor zostałby trwale osłabiony, to kreuje się pytanie: co mogłoby dać nam tę wzrostową siłę?

URUCHOMIONE ZOSTANĄ TRANSFERY

Od razu powiem, że sytuacja, którą obserwujemy w pierwszym kwartale i zapewne częściowo w drugim tego roku, się zmieni. Wkrótce zostaną uruchomione transfery finansowe na poziomie 1,7% PKB (ok. 25 miliardów zł), które trafią do rolników, czy emerytów. Będą także inne działania, które podbiją sprzedaż, więc zaobserwujemy wzrost konsumpcji. Trzeba jednak pamiętać, że to będzie miało konsekwencje, podbije inflację i wydłuży proces dezinflacji.

RYNEK PRACY I WYNAGRODZENIA

Nie obserwujemy wzrostu bezrobocia oraz znacznego likwidowania zatrudnienia. Niemniej widać, że słabnie dynamika zatrudnienia, a liczba nowotworzonych miejsc pracy jest mniejsza niż...

Więcej na stronie 16 w 119 numerze magazynu Express Biznesu

W TYM WYDANIU ZNAJDZIESZ

NAGRODĄ SĄ MIĘDZYLUZDZKIE RELACJE ROZMOWA MIESIĄCA Z MARCINEM POPIELARZEM	8
KRÓTKIE INFO - 12 ARTYKUŁÓW BIZNES	12
WESZLIŚMY NA GRZAŚKI TEREN BIZNES	16
BALTICON ROZWIJA SIĘ W PORCIE GDAŃSK BIZNES	19
POTRZEBNI SĄ NAM LUDZIE O MOCNYM KRĘGOSŁUPIE BIZNES	20
EDUKACJA MŁODZIEŻY BIZNES	22
NIESAMOWITE 150 LAT GDAŃSKICH TRAMWAJÓW ROZMOWA Z MACIEJEM LISICKIM	24
POSTAWIŁEM NA TO, CZEGO BRAKOWAŁO BIZNES	28
ZAJRZAŁ W GŁĘBIĘ BAŁTYKU BIZNES	34
NIE BOIMY SIĘ RYZYKA BIZNES	36
CELEM JEST DOSTARCZANIE NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI PRODUKTU BIZNES	38
OK BOOMERS! OD VUCA DO BANI FELIETON - DOROTA SOBIENIECKA-KAŃSKA	41
JEST LEPIEJ NIŻ WSZYSCY PRZYPUSZCZALI TEMAT MIESIĄCA	42
ZASKOCZYĆ SMACZNIE GOŚCI TEMAT MIESIĄCA	45
DZIESIĘĆ LAT RESTAURACJI MALIKA TEMAT MIESIĄCA	48
TURYŚCI ZAGRANICZNI WRACAJĄ POWOLI TEMAT MIESIĄCA	50
JACHT ZAMIAST HOTELU CZAS WOLNY	52
SEA RANGER DLA TURYSTÓW I FANÓW ŻEGLARSTWA CZAS WOLNY	54



16



34



41



42



TEMAT MIESIĄCA

DZIESIĘĆ LAT RESTAURACJI MALIKA

Około roku temu przeczytaliście mili Państwo rozmowę ze znakomitą gdyńską restauratorką Ewą Maliką Szyć-Juchnowicz, spiritus movens restauracji Malika mieszczącej się przy Armii Krajowej w Gdyni. W tych pogawędkach nie zdarza mi się wracać do rozmówców jednak tym razem będzie inaczej. Pędzę do Maliki, gdyż rok 2023 jest rokiem jubileuszu. Restauracja zaprasza Państwa już od dziesięciu lat, co na trudnym rynku gastronomicznym jest nie lada sukcesem.

Malika, witaj! Promieniejesz! Zanim porozmawiamy o twojej dziesięcioletniej podróży kulinarnej powiedz, co się zmieniło przez rok?

Największy sukces to obecność już drugi raz w pierwszej pięćdziesiątce restauratorów w Polsce wg rankingu Forbsa.

Tylko gratulować.

Owszem, jest czego. Jak zaczynałam dziesięć lat temu nawet nie śniłam o takim wyróżnieniu. Chciałam zwyczajnie kilka lat przetrwać na rynku.

Otóż to, idąc do ciebie minąłem kilka świeżo zamkniętych restauracji. Były znane, lubiane, a nie przetrwały. Na twoich drzwiach nie widzę kłódki ani wielkiego baneru „na wynajem”.

Jesteśmy w trendach, obserwujemy gusta gości, podążamy za nimi. I co najważniejsze, a wcale nie oczywiste stawiamy na jakość produktów.

Liczysz na ruch turystyczny czy może masz stałych klientów?

Przez ten czas pozyskałiśmy ogromne grono tych, którzy regularnie nas odwiedzają. Uważam, że to wielka wartość. Przychoǳąc do nas wiedzą, że nie będą anonimowi, że się znamy.

Rodzą się przyjaźnie?

Bardzo często.

Czytaj dalej na stronie 48 w 119 numerze magazynu Express Biznesu



50



56



70



72

56	KIEDYŚ ŁÓDZIE PODWODNE, TERAZ PODNIEBNE JEDZENIE CZAS WOLNY
59	PARK, KTÓRY PRZYCIĄGA TURYSTÓW I FILMOWCÓW CZAS WOLNY
62	CZAS JAKO BENEFIT - CHWILOWA MODA, CZY TREND NA LATA? PORADNIK - JOANNA KAMIŃSKA
64	PRACUJĄC Z POKOLENIAMI Y I Z FELIETON - JOLANTA SZYDŁOWSKA
65	KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR CZYM JEST, OD KIEDY I DLA KOGO OBOWIĄZKOWY FELIETON PRAWNIK - RYSZARD STÓPA
66	XII EDYCJA CHARYTATYWNEGO BALU Z SERCEM ZA NAMI LIFESTYLE
68	KRÓTKO W TEMACIE LIFESTYLE
70	KAŻDE POKOLENIE MA PRAWO DO WŁASNEJ MUZYKI LIFESTYLE
72	MICHAŁ TARGOWSKI: TRZEBA ODDAĆ PAŁECZKĘ MŁODSZYM LIFESTYLE
75	BIZNES ZAKWIŁ W GŁOWIE. DOSŁOWNIE! PODRÓŻE
78	NIERUCHOMOŚCI W BUŁGARII - POLACY MOGĄ BEZ PRZESZKÓD KUPOWAĆ NIERUCHOMOŚCI
79	BUŁGARIA, ZAPACH RÓŻ I MORZA CZARNEGO PODRÓŻE
80	SAMORZĄDOWCY PISZĄ DO PREMIERA RP SAMORZĄD
81	TYSIĄCE TURYSTÓW W BŁOTNIKU SAMORZĄD
82	UBO RECEPTĄ NA WZMOCNIENIE DEMOKRACJI SAMORZĄD
84	PARK KASZUBSKI OTWARTY DLA MIESZKAŃCÓW PO REWITALIZACJI SAMORZĄD
86	SZEROKA DYSKUSJA POMORSKICH SEKRETARZY SAMORZĄD
87	MAŻ JUSTYNY KOWALCZYK ZGINĄŁ W ALPACH POŻEGNANIE

Wypadek drogowy ze skutkiem śmiertelnym

POWIAT | Prokuratura Rejonowa w Wejherowie zakończyła postępowanie w sprawie wypadku drogowego, w wyniku którego zmarła jedna osoba. Sprawcy zdarzenia postawiono zarzuty.



Do zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym doszło 18 listopada ubiegłego roku w Łężycach. 61-letni mężczyzna został najechany przez samochód ciężarowy do wywozu śmieci. Zmarł na miejscu w wyniku doznanych obrażeń. Jak ustalono, był on kierowcą tego pojazdu.

Z ustalonego przebiegu zdarzeń wynikało, iż w trakcie oczekiwania w kolejce innych samochodów do wysypiska śmieci mężczyzna opuścił pojazd. Gdy przebywał poza nim stojące w kolejce samochody zaczęły się przesuwać. Wówczas inny członek złogi ciężarówki – 33-letni mężczyzna usiadł za kierownicą i ruszył. Ustalono, że bezpośrednią przyczyną wypadku było nieprawidłowe zachowanie 33-letka. Nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami ciężarowymi. Przemieszczając się z miejsca pasażera na miejsce

kierowcy niewłaściwie obserwował okolice pojazdu, a następnie ruszając nie zachował należytej ostrożności, nie zauważył i potracił stojącego przed pojazdem pokrzywdzonego, który w wyniku uderzenia wpadł pod pojazd i został przejechany.

Prokurator zarzucił 33-latkowi nieumyślne naruszenie zasad bezpieczeństwa w ruchu lądowym i spowodowanie wypadku, w następstwie którego śmierć poniosła jedna osoba.

Mężczyzna przyznał się do popełnienia zarzuczonego mu przestępstwa. Skorzystał z przysługującego mu prawa i odmówił złożenia wyjaśnień.

Zarzucone przestępstwo zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 8.

Źródło: Prokuratura Okręgowa w Gdańsku

Zniszczyli wiatę przystankową – zostali ujęci

WEJHEROWO | Dwóch młodych mężczyzn zostało zatrzymanych za dewastację wiaty MZK przy ul. I Brygady Pancерnej WP w Wejherowie. Strażnicy miejscy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i nagranie z monitoringu miejskiego. Podejrzanych przekazano policji, która w tej sprawie prowadzi dochodzenie.

W poniedziałek około godziny 22:35 strażnicy miejscy ujęli dwóch sprawców w wieku 18 i 15 lat podejrzanych o dewastację wiaty MZK przy ul. I Brygady Pancерnej WP w Wejherowie. Wandale wybili cztery szyby boczne. Okazało się, że byli nietrzeźwi. Strażnicy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i nagranie z monitoringu miejskiego. Podejrzanych przekazano policji, która w tej sprawie prowadzi dochodzenie.

Podejrzani zostali przesłuchani i usłyszeli zarzut dotyczący zniszczenia mienia wspólnie i w porozumieniu. Informacja o tym, że nieletni znajdował się w stanie nietrzeźwości zostanie także przekazana do sądu rodzinnego.

Za zniszczenie mienia grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo, SM Wejherowo



foto: KPP Wejherowo



POLICJANCY UJAWNILI 11. NIETRZEŻWYCH KIEROWCÓW

POWIAT | Wejherowscy policjanci drogowki przeprowadzili na terenie powiatu działania „Trzeźwy poranek”. Podczas 4-godzinnej akcji ujawnili i ukarali 11. kierowców będących pod wpływem alkoholu, w tym jednego rowerzystę.



foto: KPP Wejherowo

W poniedziałek od godziny 05:00 do 09:00 policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie prowadzili, na terenie naszego powiatu działania własne pn. Trzeźwy poranek. Pierwsi uczestnicy ruchu drogowego, którzy wsiadli do samochodu pod wpływem alkoholu zostali zatrzymani tuż po 05:00 rano. W czasie 4-godzinnej akcji zatrzymanych zostało aż 11 osób, które kierowały pod wpływem alkoholu. Wśród zatrzymanych kierowców, dwóch z nich znajdowało się w stanie nietrzeźwości. Byli to kierowcy zatrzymani w Kielnie oraz Rybnie. Pozostałych ośmiu kierowców znajdujących się w stanie po spożyciu alkoholu

zostało zatrzymanych także na terenie gmin: Gniewino, Luzino, Choczewo oraz w Wejherowie. Jedenastym zatrzymanym był rowerzysta, który także kierował rowerem w stanie nietrzeźwości. W tym przypadku cyklista został ukarany mandatem karnym w wysokości 2500 zł.

Za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności oraz sądowy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi. Z konsekwencjami muszą się liczyć także pozostali kierowcy, którzy kierowali pojazdami mechanicznymi w stanie po spożyciu alkoholu.

źródło: KPP Wejherowo

Wypadek drogowy z udziałem hulajnogi elektrycznej

REDA | Policjanci pracowali na miejscu wypadku drogowego z udziałem hulajnogi elektrycznej i samochodu osobowego marki renault. W wyniku zderzenia pojazdów ranna została jedna osoba.

Policjanci otrzymali zgłoszenie o wypadku drogowym z udziałem hulajnogi elektrycznej i samochodu renault. Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że 12-latką jadącą hulajnogą elektryczną prawdopodobnie nie zachowała szczególnej ostrożności i uderzyła w bok jadącego samochodu renault arkana. Ranna dziewczyna została przewieziona do szpitala.

Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Ponadto policjanci ustalili, że 12-latką nie posiada karty rowerowej, natomiast 21-letni kierowca renault posiadał sądowy zakaz kierowania wszelkimi pojazdami mechanicznymi.

Sprawą zajmują się śledczy, którzy będą bardzo dokładnie ustalać wszelkie okoliczności tego wypadku.

Za kierowanie samochodem wbrew zakazowi sądowemu grozi kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo



foto: pixabay.com

Studenci pokazali, jak można zagospodarować Plac Kaszubski

RUMIA | Urząd Miasta Rumi po raz kolejny nawiązał współpracę z Politechniką Gdańską. Tym razem zadaniem studentów było przygotowanie projektów związanych z zagospodarowaniem Placu Kaszubskiego i okolic.



fot. UM Rumia

Realizowane przez miasto i uczelnię przedsięwzięcie miało formę konkursu. Zanim jednak prace ujrzały światło dzienne, anglojęzyczni studenci szóstego semestru musieli poświęcić wiele godzin, by nadać swoim pomysłom realne kształty.

Finalne wersje projektów zostały zaprezentowane 14 czerwca w hotelu Falko. Studenci reprezentowali 9 grup – głównie mieszanych, składających się z obywateli Polski, Grecji, Białorusi, Rumunii, Portugalii, Hiszpanii czy Turcji. Każda drużyna miała 10 minut, by przekonać jury konkursowe do swoich pomysłów. Następnie studenci musieli odpowiadać na pytania zadawane przez ekspertów i członków komisji.

Przedstawione projekty zawierały między innymi pomysły dotyczące zagospodarowania Zagórskiej Strugi, ożywienia społeczno-gospodarczego, wykorzystania na różne sposoby istniejącej remizy strażackiej, stworzenia nowego układu komunikacyjnego i miejsc do rekreacji, zagospodarowania zieleni czy też montażu elementów małej architektury.

– Wszystkie projekty były bardzo ciekawe, zaprezentowanych zostało dużo innowacyjnych rozwiązań, które moglibyśmy wprowadzać w rejonie Placu Kaszubskiego, Placu Wolności czy zabytkowego cmentarza. Jury wspólnie punktowało każdą z prac, braliśmy też pod uwagę opinie naszych doradców, dzia-

łaczy społecznych. Na pewno będziemy chcieli pokazać te projekty mieszkańcom, zaczyna już działać komitet rewitalizacji, który weźmie pod uwagę prace studentów – mówi wiceburmistrz Ariel Sinicki, członek komisji konkursowej.

Po burzliwych obradach jury zdecydowało się przyznać cztery nagrody, w tym jedno wyróżnienie, o łącznej wartości 14 tysięcy złotych.

– Nie spodziewaliśmy się, że wygramy, a nawet, że będziemy zczwari. Jesteśmy studentami Erasmusa, mieliśmy więc około miesięczne opóźnienie, musieliśmy nadganiać. Z początku nie wyglądało to zbyt dobrze, ale z czasem, zwłaszcza podczas ostatnich trzech tygodni, zrobiliśmy bardzo duże postępy. Nauczyliśmy się nawet obsługiwać aplikacje, których wcześniej nawet nie znaliśmy – opowiada Berkay Yurtseven z tureckiej drużyny, współautor zwycięskiej pracy. – Spędziliśmy bardzo wiele godzin na wirtualnych spacerach, by dowiedzieć się, czego tutejsi mieszkańcy mogą potrzebować. Wsluchiwaliliśmy się też w głos wykładawców i kolegów, którzy pomogli nam zrozumieć lokalną społeczność, kulturę, historię, region. Naszą główną ideą było wyciągnięcie mieszkańców z ich domów, bez względu na wiek. Chcieliśmy, by spędzali czas na przedmieściach, uczyli się nowych rzeczy, w tym przedsiębiorczości, a nawet poznawali sąsiadów. Staraliśmy się połączyć historię Starej Rumi z nową Rumią, która z każdym dniem

staje się coraz bardziej nowoczesna. Staraliśmy się pokazać sposób, w jaki mieszkańcy Rumi mogą rozwijać swoje miasto i być z niego dumni – dodaje.

Koncepcje mają pomóc urzędnikom w przygotowaniu planu rewitalizacji Placu Kaszubskiego i okolic. Kolejnym etapem będą konsultacje z mieszkańcami. Działania te są niezbędne do pozyskania unijnej dotacji. W tym samym modelu zostało zrewitalizowane rumskie Zagórze.

– Dla nas jest to fantastyczna lekcja nowoczesnego i nietuzinkowego podejścia do projektowania miasta. Studenci zaprezentowali nam przeróżne modele zagospodarowania szerszego terenu niż sam Plac Kaszubski, co daje możliwość wybrania optymalnej i najbardziej atrakcyjnej formuły. Na pewno nie wszystko będzie możliwe do zrealizowania, ale dzięki tej współpracy z Politechniką Gdańską jesteśmy w stanie realizować w całym mieście o wiele ciekawsze projekty. Poznajemy rozwiązania z całego świata, ponieważ są to studenci z wielu krajów. Teraz musimy to przełożyć na liczbę i zobaczyć, z jakich projektów dotacyjnych możemy te różne projekty realizować – przyznaje burmistrz Michał Pasieczny, przewodniczący komisji konkursowej.

– Trzeba pamiętać, że to są projekty studentki, do tego mają szeroki zakres obszarowy, dlatego nie są gotowe do bezpośredniego wdrożenia, ale zawierają bardzo dużo innowacyjnych pomysłów i elementów, które warto spisać, przedyskutować i uwzględnić przy profesjonalnym projekcie – podsumowuje dr hab. inż. arch. Karolina Krośnicka.

To nie pierwsze przedsięwzięcie zrealizowane wspólnie ze studentami Politechniki Gdańskiej. Kilka tygodni temu w Stacji Kultura zaprezentowana została publikacja zawierająca kilka koncepcji nowoczesnej i przyjaznej mieszkańcom dzielnicy przemysłowo-logistycznej w północnej części Rumi. Autorami prac są absolwenci Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej.

Źródło: UM Rumia

OBCHODY ŚWIĘTA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

POWIAT | Już jutro odbędzie się druga edycja święta, gdzie prym będą wieść organizacje pozarządowe powiatu wejherowskiego.



fot. pixabay.com

Całe wydarzenie jest na zaplanowane 17 czerwca w godzinach 11-17 w parku przypałacowym obok Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. W bogatym programie tego wydarzenia znajduje się wiele atrakcji. Zgromadzeni mieszkańcy będą mogli oglądać m.in.: występy taneczne w wykonaniu dzieci ze szkoły Dora Dance z Gniewina. Wystąpi też kaszubski zespół folklorystyczny. Dla dzieci odbędzie się koncert „Bajkowe melodie” w wykonaniu Pomorskiego Teatru Nobilis z Rumi. Natomiast podczas gali zostaną wręczone statuetki „Róży Północy” dla wyróżniających się działaczy oraz organizacji.

Ponadto zostaną przygotowane stoiska z gastronomią, ekspozycja statyczna quadów Pomorskiej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej GRYF, dmuchańce, trampoliny dla dzieci, zjeżdżalnie, czy malowanie buziek.

Przemysław Schenk

OGŁOSZENIE

116/2023/PR-Media-Group/DB

"Można odejść na zawsze, by stale być blisko ..."
Ks. J. Twardowski

Panu
**CZESŁAWOWI
KORDELOWI**

Prezesowi Zarządu
Miejskiego Zakładu Komunikacji
Wejherowo Sp. z o.o.

wyrazy głębokiego współczucia
i żalu z powodu śmierci

BRATA



składa

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

Biblioteka w Luzinie z dofinansowaniem

GMINA LUZINO | Biblioteka Publiczna w Luzinie otrzymała 19 tysięcy dofinansowania na działania w ramach ogólnopolskiego programu dotacyjnego „Patriotyzm Jutra”.

Dzięki tym środkom w ramach tego programu zostaną zorganizowane gry terenowe i warsztaty w szkołach podstawowych znajdujących się w gminie Luzino.

– Z wielką radością informujemy, że Biblioteka Luzino po raz kolejny pozyskała dofinansowanie na działania w ramach programu Patriotyzm Jutra 2023! Projekt "Z pokolenia niech głos nasz idzie w pokolenie... czyli o budowaniu pamięci pokoleń" jest jednym ze 134 nagrodzonych projektów spośród 778 nadesłanych. W tym roku udało się nam pozyskać 19 000 zł na działania warsztatowe w szkołach podstawowych w gminie oraz przygotowanie i realizację

gry terenowej z pomocą młodzieży. Pierwsze spotkania już za nami – czytamy na profilu w mediach społecznościowych Biblioteki Luzino.

O programie

„Patriotyzm Jutra” jest ogólnopolskim programem dotacyjnym realizowanym ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego operatorem jest Muzeum Historii Polski od 2009 roku. Program wspiera nowoczesne inicjatywy edukacyjne i artystyczne promujące postawy patriotyczne i obywatelskie. Zachęcają też do poznawania i badania historii, też tej lokalnej.

Przemysław Schenk



fot. Biblioteka Luzino/fb

Pomezania zrobiła prezent Wikędowi. Gryf utrzymał wysoką pozycję

PIŁKA NOŻNA | To była udana 36. kolejka dla drużyn z powiatu wejherowskiego występująca w IV lidze. Wikęd Luzino na dwie kolejki przed końcem sezonu może cieszyć się już z awansu do III ligi. WKS Gryf Wejherowo mimo porażki utrzymał 4. pozycję.

W minionej serii spotkań Wikęd Luzino przed własną publicznością podejmował walczącą o utrzymanie Bytovię Bytów. Jednak w końcówce sezonu podopieczni trenera Macieja Plińskiego zaliczyli potknięcie i "tylko" bezbramkowo zremisowali z "Czarnymi Wilkami", jak potocznie określa się drużynę Bytovii.

Po takim rezultacie zawodnicy Wikędu mogli z niecierpliwością nasłuchiwać wyniku w meczu ich bezpośredniego rywala w walce o awans do III ligi. Wicelider Pomezania Malbork u siebie zagrała Pogonią Lębork. W tym spotkaniu również nie padły bramki. A to oznaczało, że w tabeli pomiędzy Wikędem, a Pomezanią zachowany został status quo. Luzinianie na dwie kolejki przed końcem rozgrywek utrzymali sześciopunktową przewagę.

Dzięki temu, nawet w przypadku dwóch porażek w ostatnich kolejkach Wikędu i dwóch wygranych Pomezanii drużyna trenera Plińskiego zajmie pierwsze miejsce w tabeli. W takiej sytuacji brany pod uwagę byłby bezpośredni rezultat między tymi ekipami. A ten jest korzystniejszy dla Wikędu Luzino, który pokonał i zremisował z malborskim zespołem.

- Remis Pomezanii z Pogonią Lębork oznacza, że Wikęd Luzino zagra w następnym sezonie w III lidze. Ogromne gratulacje i podziękowania dla wszystkich, którzy przyłożyli choćby najmniejszą cegiełkę do tego wyniku: zarządu, zawodników, trenerów, kibiców - WSZYSTKICH. Od 13. miejsca w B klasie w sezonie 2003/2004 - jeszcze jako Koń Luzino - do III ligi w sezonie

2023/2024. Piękne zwieńczenie 20-lecia klubu!!! - napisał Wikęd w mediach społecznościowych.

Gryf wysoko w tabeli
W 36. kolejce pomorskiej IV ligi wprowadził WKS Gryf Wejherowo zanotował porażkę, to jednak utrzymał wysoką pozycję w tabeli. Gryfici przegrali na wyjeździe z GKS Kolbudami 0:1. Jednak porażka Chojniczanki II Chojnice z Arką II Gdynia (0:4) sprawiła, że żółto-czarni zostali na 4. miejscu.

Za tydzień rozegrana zostanie przedostatnia kolejka. Gryf Wejherowo podejmie 16 czerwca Powiśle Dzierżogę o 18:30, a Wikęd u siebie zmierzy się z Jantarem Ustka.

J.N.



foto: DAMI-Twenty-Three/fb

BRAZOWE MEDALE ZAWODNIKÓW SHOTOKAN W MISTRZOSTWACH POLSKI

KARATE | Zawodnicy Karate Shotokan Wejherowo pięknie się zaprezentowali podczas Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców KARATE WKF rozegranych pod Warszawą. Zdobyli brązowy medal w Kata Drużynowym junierek młodszych.



foto: Karate Shotokan Wejherowo

Dwudniowe zawody zorganizowane przez UKS Rensei Borzęcin, Polska Unia Karate odbyły się w Zielonce-Parcela pod Warszawą. Wzięło w nich udział 470 zawodników z 65 klubów Karate, a wśród nich zawodnicy Klubu Stowarzyszenia Sportów Walki i Lekkiej Atletyki Shotokan. Trzy zawodniczki: Agata Ziemann, Marta Pranga i Barbara Bryłowska, trenujące pod okiem Marii Pieper i Rudolfa Simenaka wywalczyły brązowy medal w Kata Drużyno-

wym junierek młodszych. W kumite indywidualnym juniorów młodszych dobry start zaliczył Robert Kwiatkowski, niestety przegrał przez kontakt za zbyt ostrą walkę. Warto dodać, że Klub istnieje już ponad 30 lat, a otrzymuje wsparcie na działalność od Miasta Wejherowa, Gminy Wejherowo oraz Powiatu Wejherowskiego.

Źródło: Karate Shotokan Wejherowo

Wojewódzki Mityng Lekkoatletyczny

LEKKA ATLETYKA | Drugi Dzień świętowania w Redzie minął pod znakiem sportu dzieci i młodzieży.



foto: Michał Kaczmarek

Na rzadkim stadionie lekkoatletycznym rozegrano Wojewódzki Mityng Lekkoatletyczny U10, U12, U14 oraz U16 w biegach krótkich, średnich, skoku w dal, skoku wzwyż, rzucie piłeczką palantową oraz kulą. Imprezie patronował Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk oraz Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński. Posłowie Henryka Krzywonos-Strycharska, Barbara Nowacka, Kazimierz Plocke oraz senatorowie Kazimierz Kleina i Sławomir Rybicki wspierali uczestników zawodów zarówno swoją obecnością, jak również przekazując środki finansowe na zakup pamiątkowych nagród.

- Szczególne podziękowania należą się współorganizatorom tego wydarzenia. Zarządowi oraz licznie zaangażowanym rodzicom z klubu UKS 1 Reda oraz pracownikom Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Redzie. Impreza zgromadziła ponad 350 startujących, w tym zawodników z naszych miast partnerskich Lublińca i Łowicza. Miło nam było, że zmagania obserwowały i wspierały nasze olimpijki - pani Jarosława Józwiakowska - Zdunkiewicz (srebro IO Rzym 1960 w skoku wzwyż) oraz Marta Jeschke - mówi zastępca Burmistrza Łukasz Kamiński.

Po zakończeniu rywalizacji odbyła się ceremonia wręczenia medali z udziałem pana Marszałka Województwa,

wymienionych wcześniej posłów i senatorów, Przewodniczącego Rady Miejskiej Kazimierza Okroja, Burmistrza Krzysztofa Krzemińskiego, jego zastępców Halinę Grzeszczuk i Łukasza Kamińskiego, Sekretarza Miasta Hannę Janiak, radnych Emilię Sawicką - Lieder, Teresę Tkaczyk, Mateusza Richerta, Sebastiana Kozioł i Krystiana Melzera, członków zarządu UKS 1 Reda Tomasza Formellę, Ilonę Myszk oraz dyrektora MOSiR Reda Jerzego Conradi.

- Przy podziękowaniach za sprawną przebieg i przygotowanie zawodów nie możemy zapominać o panu Sebastianie Browarczyku z UKS 1 oraz zastępcy dyrektora MOSiR Zbigniewie Elwarcie wraz ze swoimi pracownikami. W opiece nad gośćmi z miast partnerskich pomagali członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej na czele z wiceprzewodniczącą Telimeną Browarczyk-Bogdziewicz. Należy też wspomnieć o osobie, która cały dzień poświęciła na profesjonalną spikerkę, czyli o naszym genialnym komentatorze mityngu wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Andrzejem Byczkowskim - mówi Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński. Serdecznie dziękujemy również sponsorom: NATA, Leroy Merlin Polska oraz Miasto Reda.

Źródło: UM Reda

www.gwe24.pl | redakcja@expressy.pl | www.expressy.pl

REDAKCJA
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk,
tel./fax. 58 736 16 92, tel. 58 736 33 22

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Nie odpowiada również za treść zamieszczanych ogłoszeń. Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych bez zgody wydawnictwa jest zabronione.

ISSN 2544-9591
WYDAWNICTWO, PR Media Group Sp. z o.o.
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk,
NIP: 584-273-75-19, KRS 0000519081

DRUK POLSKA PRESS Sp. z o.o.
NAKLAD 12 000 egzemplarzy

REDAKTOR NACZELNY:
Piotr Ruszewski
p.ruszewski@expressy.pl

DYREKTOR HANDLOWY:
Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl

DZIENNIKARZE:
Monika Fischer
m.fischer@expressy.pl

Katarzyna Laskowska
k.laskowska@expressy.pl

Przemysław Schenk
p.schenk@expressy.pl

OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD:
Ryszard Federowicz
r.federowicz@expressy.pl

SEKRETARZ DS. ADMINISTRACYJNYCH:
Magdalena Chmielewska
tel. 796 600 155
m.chmielewska@expressy.pl

BIURO REKLAM
Danuta Bieszke,
d.bieszke@expressy.pl,
tel. 660 731 138
reklama@expressy.pl

Strongman Cup Kamień 2023 już wkrótce

STRONGMAN | Zaraz po Sobótkach organizator Krzysztof Kacnerski wraz z wójtem Gminy Szemud Ryszardem Kalkowskim zapraszają na sportową niedzielę w wykonaniu zawodników strongman. Na ten dzień zaplanowano wiele ciekawych atrakcji a gościem specjalnym będzie Mariusz Pudzianowski.

Po sobotniej imprezie czas na sportowo aktywny dzień. Zapewnią go siłacze startując w drugiej edycji Strongman Cup Kamień 2023. Przygotowano widowiskowe konkurencje jakimi będą: 4. belki do wyciśnięcia 100kg, 120kg, 140kg, 150kg, rzuty workami przez poprzeczkę: 16kg, 18kg, 20kg, 22kg, 24kg, hantel na ilość: 70kg, 90kg, zadanie łączone: walizki, nosidło, yok, kule przez kozła 150 kg, 170 kg, uchwyt Herkulesa oraz przrzucanie 5 metrowego pala.

Wszystko to pod okiem sędziów Sławomira Toczek i Przemysława Ciechanowskiego, gościem specjalnym będzie Mariusz Pudzianowski. W rolach zawodników obserwować będziemy szczęśliwą szóstkę czyli: organizatora Krzysztofa Kacnerskiego, Piotra Kowalewskiego, Przemysława Brzozę, Marcina Schabowskiego, Karola Kołaszewskiego oraz Szymona Czerwickiego. Swoim głosem prowadzić nas będzie Bartłomiej Szreder z Wejherowskiego

Klubu Kulturyistycznego i Sportów Siłowych „Apollo” i znany wszystkim Jarosław Dymek. - Postaramy się zadbać aby ten dzień zapadł w pamięci zarówno dorosłych jak i tych najmłodszych widzów. To już druga edycja nad jeziorem Wysoka i chcieliśmy aby była bardziej urozmaicona, dlatego zadaliśmy np. o pojawienie się wszystkim doskonale znanego gościa specjalnego. Nie może Was tam zabraknąć! - podkreśla Krzysztof Kacnerski organizator.

Pośród przygotowanych na ten dzień specjalnych atrakcji znajdą się konkurencje dla publiczności, zadania dla dzieci, tor „Ninja” wraz z jego uczestnikami, pokaz kulturyistyczny w wykonaniu Tomasza Lecha oraz dmuchańce. Wydarzenie rozpocznie się 25 maja o godz. 15:00 nad jeziorem Wysoka w Kamieniu.

MC



fol. Dominika Czarnojan

STRONGMAN CUP 2

KAMIEŃ 2023

ZAWODNICY:

- SCHABOWSKI
- KOWALEWSKI
- BRZOZA
- KOŁASZEWSKI
- CZERWICKI
- KACNERSKI

GOŚĆ SPECJALNY:
MARIUSZ PUDZIANOWSKI

25/06 2023
15:00

Plaża nad jez. Wysoka

SĘDZIOWIE:
SŁAWOMIR TOCZEK
PRZEMYSŁAW CIECHANOWSKI

PROWADZĄCY:
JAROSŁAW DYMEK
BARTŁOMIEJ SZREDER

W PROGRAMIE RÓWNIEŻ:
Konkurencje dla publiczności / Tor Ninja dla najmłodszych
Pokaz kulturyistyczny Tomasz Lech / Dmuchańce

POTRZEBUJESZ REKLAMY W GAZECIE?

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!

Danuta Bieszke: tel. 660 731 138 | d.bieszke@expressy.pl

SPONSORZY

PARTNERZY

MUSISZ ZOBACZYĆ!

WYSTAWA „GWIEZDNA FLOTA”

**12-25 CZERWCA
W GODZINACH PRACY GALERII**

Gratka dla miłośników najpopularniejszej gwiazdnej sagi: pojazdy inspirowane kultowymi statkami kosmicznymi, a także modele postaci i kosmicznych lokalizacji.

Kolekcja obejmuje 24 modele w różnej skali.



AKADEMIA MAŁEGO ODKRYWCY

**17 CZERWCA
MAŁY DETEKTYW**

Spotkania z nauką
trwają przez cały rok!

WSTĘP WOLNY

 Znajdź nas i polub na FB

Port Rumia Centrum Handlowe Auchan, ul. Grunwaldzka 108

portrumia.pl